Производство № 2-_____/15                                                                          «копия»

СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ

о взыскании алиментов

20 января 2015 года                                                                    город Петропавловск

Судья суда №2 г.Петропавловска Северо-Казахстанской области М., рассмотрев заявление М., поступившее 19 января 2015 г., проживающей по адресу: улица А. д., квартира , г.Петропавловск, СКО, РК, о взыскании алиментов на несовершеннолетнего ребенка с М., ИИН не известен, проживающего по адресу: ул.Ч., д., кв., г.Петропавловск, СКО, РК,

УСТАНОВИЛ:

19 января 2015 года М.. обратилась в суд с заявлением о выдаче судебного приказа о взыскании алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка.

Судьей установлено, что стороны состояли в зарегистрированном браке. Решением суда брак расторгнут. От данного брака имеют несовершеннолетнего ребенка – М., 25 июня 2007 года рождения, отцом которого в соответствии со свидетельством о рождении является М. Соглашение между сторонами об уплате алиментов не достигнуто. Должник не оказывает материальной помощи для содержания ребенка.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 138, 139 Кодекса РК «О браке (супружестве) и семье», ст. ст. 140 п. 4, 145, 146 ГПК РК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Взыскать с М., 21.06.1982 года рождения, уроженца с.Я. Есильского района Северо-Казахстанской области, Республики Казахстан в пользу М. алименты на содержание несовершеннолетнего ребенка – М., 25 июня 2007 года рождения года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка и иного дохода ежемесячно, начиная с 19 января 2015 года и до её совершеннолетия.

Взыскать с  М. расходы по оплате государственной пошлины в доход местного бюджета в размере 1 787 (одна тысяча семьсот восемьдесят семь) тенге.

Должник вправе в десятидневный срок со дня получения копии судебного приказа направить в суд, вынесший приказ, возражения против заявленного требования с использованием любых средств связи.

Судья                                                                                                                  М.

Копия верна